

دستورالعمل مصرف دارو

رعایت نکات ذیل در دارو درمانی بیماران الزامی است.

۱- توجه به:

الف) نام و نام خانوادگی بیمار و شماره تخت او

ب) نوع دارو و شکل دارویی

ج) دوز صحیح دارو

د) طریقه مصرف دارو

ه) تاریخ شروع مصرف دارو

و) نام پرستار و پزشک

۲- ساعت مصرف دارو را با توجه به نوع دارو ، عوارض دارویی و مراقبت های پرستاری ویژه آن ، تعیین می کند.

۳- قبل از شروع بکار حتما" دستها را می شوید.

۴- توالی دارو را با ماده ضد عفونی کننده ، ضد عفونی می کند.

۵- هنگام آماده کردن داروها ، به دوز دارو و شکل دارویی توجه دارد.

۶- پس از آماده کردن داروها ، روی توالی دارو ، ظرف دارو را در جای خود گذاشته و کمد دارویی را مرتب می نماید (نظم می بخشد).

۷- در صورت موجود نبودن دارو حتما" موضوع را به پزشک اطلاع می دهد و با رنگ قرمز در پرونده بیمار ثبت می کند.

۸- در تمام مراحل حل کردن و تزریق کردن دارو، نکات استریل را رعایت می کند.

۹- هنگام دارو دادن، یک بار دیگر مشخصات بیمار را با کارت دارویی مطابقت می دهد.

۱۰- هنگام دارو دادن، حتماً بیمار را با نام و نام خانوادگی مخاطب قرار می دهد (وی را به اسم می خواند).

۱۱- هنگام دارو دادن، نوع دارو، دوز دارو، و... را مجدداً با کارت دارویی مطابقت می دهد.

۱۲- هنگام تجویز داروی خوراکی، آب آشامیدنی در دسترس بیمار قرار می دهد

۱۳- داروهای تزریقی وریدی را بسیار آهسته تزریق میکند (از تزریق سریع داروهای وریدی خودداری می کند).

۱۴- در صورت انسداد مسیر رگ به هیچ عنوان اقدام به تزریق دارو نمی کند. (راه حل، شستشو یا تعویض محل آنژیوکت می باشد).

۱۵- در صورت نیاز به هپارینه بودن مسیر رگ، نکات هپارین لاک را رعایت می کند.

۱۶- محل آنژیوکت را از نظر سالم بودن مسیر رگ (عدم تورم و التهاب، عدم نشت دارو و سرم و...) کنترل می کند.

۱۷- محل آنژیوکت را از نظر تاریخ و پاکیزه بودن ظاهری (چسبها) بررسی می کند.

۱۸- هرگز دارو را در کنار تخت نمی گذارد تا بیمار آن را دیرتر مصرف کند
(ممکن است بیمار مصرف دارو را فراموش کند یا فرد دیگری آن را مصرف نماید).

۱۹- تا پایان مصرف داروهای خوراکی بر بالین بیمار باقی می ماند و بر مصرف دارو نظارت دارد.

۲۰- وقتی بیمار چندین دارو می گیرد، داروها را جداگانه به وی می دهد تا اگر دارویی زمین افتاد یا بیمار آن را رد کرد، بتواند آن دارو را شناسایی کرده و دوباره به بیمار بدهد

۲۱- در زمان استفاده از میکروست جهت انفوزیون دارو، تعداد قطرات و زمان انفوزیون را بطور دقیق تنظیم می کند.